
                                
Repertorio generale n. 2959 

 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 11 dicembre  2012  n. 201 

 
 
OGGETTO: PAR – FAS ABRUZZO 2007 2013. Linea di azione I.3.1.C. – Iniziative ed eventi 

sportivi. Approvazione progetto preliminare dei lavori di “Ristrutturazione e 
adeguamento alle norme di sicurezza del Palasport comunale in località Caldari 
nel Comune di ORTONA (CH). 
 

  
L’anno duemiladodici il giorno 11 del mese di dicembre  alle ore  13,50    nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria  D’ALESSANDRO 

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig. Roberto SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTO  il Bando Avviso – Pubblico Regionale PAR – FAS ABRUZZO 2007 – 2013 Linea di Azione 
I.3.1.C R relativo a finanziamenti di iniziative ed eventi sportivi; 
 
 CONSIDERATO  che il Comune di Ortona intende avanzare istanza di finanziamento in base al 
suddetto avviso, per la “ Ristrutturazione e Adeguamento alle norme di sicurezza del Palasport comunale 
ubicato in località  Caldari, nell’ambito della LINEA A : ristrutturazione e realizzazione di impianti sportivi” 
come stabilito nel Bando Regionale; 
 
 VISTO  il progetto preliminare dei lavori di “ Ristrutturazione e adeguamento alle norme di sicurezza 
del Palasport di Caldari nel Comune di Ortona redatto in data 10-12-2012 dall’Ufficio Tecnico Comunale ed 

 



 
 
a firma dell’ing. Nicola Pasquini, per una spesa complessiva di € 209.000,00 come risulta dal seguente 
quadro economico di spesa: 
 

 

Quadro Economico 

(art. 16 D.P.R. 207/2010)    
       

A) Importo Esecuzione delle Lavorazioni    
 Lavori a misura     €                127.629,61 
 Lavori a corpo     €                             -   
     Totale   €                127.629,61 

       
B) Importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza    

 Oneri per i piani di sicurezza     €                   4.370,39 
     Totale   €                   4.370,39 

 TOTALE LAVORI DA APPALTARE ( A + B )   €                132.000,00 
       
       

C) Somme a dispo sizione della Stazione Appaltante    
C1 Lavori in economia previsti in progetto ed esclusi dall'appalto   €                             -    
C2 Rilievi accertamenti ed indagini    

 a) indagini geologiche    
 b) rilievi del sito     
 c) indagini sulle strutture    

C3 Allacciamenti e/o spostamenti di pubblici servizi  €                             -    
 a) alla rete di energia elettrica   
 b) alla rete …     

C4 Imprevisti      €                   3.094,91  
C5 Acquisizione aree o immobili (da piano particellare)  

 a) espropriazione terreni    
 b) altro      

C6 Accantonamento di cui all'art. 133, cc 3 e 4, D.Lgs 163/2006  €                             -    
C7 Spese tecniche     €                 10.210,37  

 a) progettazione    €                                      -    
 b) direzione lavori e contabilità lavori  €                                      -    
 c) coordinamento sicurezza in progetto  €                                      -    
 d) coordinamento sicurezza in esecuzione  €                                      -    
 e) frazionamenti    €                                      -    
 f) prestazioni speciali e accessorie  €                                      -    
 g) altre      
 h) contributo previdenziale 4%     €                      424,41  

C8 Spese per attività di consulenza e di supporto  
C9 Spese per commissioni giudicatrici   
C10  Spese per pubblicità e ove previsto per opere d'arte  
C11 Spese per analisi e collaudi    

 a) analisi di laboratorio    
 b) collaudo statico     
 c) collaudo amministrativo    €                      400,00  
 d) istruttoria pratica VV.F. e sopralluogo VV.F. per rilascio S.C.I.A.   €                             -    

C12 Spese fornitura e montaggio manufatti e attrezzature sportive  €                 24.488,00  
C13  I.V.A.      

 a) IVA sui lavori al 21 %    €                 27.720,00 
 b) IVA su spese tecniche e analisi e collaudi al 21 %  €                   2.317,30 
 c) IVA su imprevisti al 21 %    €                      649,93 
 d) IVA su manufatti e attrezzature sportive al 21 %  €                   5.142,48 

C14 Fondo per premio di accellerazione   
C15 Incentivo R.U.P. art. 92 D.Lgs 163/2006 (2%)  €                   2.552,59 



 
 

     Totale   €                 77.000,00 

TOTALE 
GENERALE 

     €             209.000,00 

       

 
 VISTO  il D.Lgs. n. 163/2006; 
       VISTO  il D.P.R. n. 207/2010; 
       VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal Dirigente il 
Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 
18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
 A voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1. Approvare il progetto preliminare dei lavori di “ Ristrutturazione e adeguamento alle norme di 
sicurezza del Palasport comunale ubicato in località   Caldari nel Comune di Ortona (CH), redatto il 
10-12-2012 dall’Ufficio Tecnico Comunale ed a firma dell’ing. Nicola Pasquini, avente una spesa 
complessiva di € 209.000,00 come da quadro economico indicato in premessa. 

2. Autorizzare il Sindaco ad inoltrare istanza di finanziamento alla Regione Abruzzo ai sensi 
dell’Avviso Pubblico PAR-FAS Abruzzo 2007-2013, Linea di azione I.3.1.C.  iniziative ed eventi 
sportivi. 

3. Dare atto che all’intervento  è   attribuito il CUP. H73E12000060006; 
4. Dare atto che l’intervento sarà  inserito nella programmazione triennale dell’Ente ai sensi dell’art. 

128 del D.Lgs.  n. 163/2006. 
5. Dare atto che la quota di co-finanziamento a carico del Comune di Ortona, pari ad € 106.590,00 

(51%) fa carico al Bilancio Comunale 2013. 
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 12 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 12 dicembre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


